

# Trudeau uważa, że Putin nie może wygrać

25 lutego 2024

Premier Justin Trudeau podpisał w sobotę nowe porozumienie w sprawie gwarancji bezpieczeństwa z prezydentem Ukrainy Wołodymyrem Zełenskim, gdy światowi przywódcy zebrali się, aby uczcić drugą rocznicę inwazji Rosji w 2022 roku.

Porozumienie, które Trudeau ogłosił podczas niespodziewanej wizyty w Kijowie, ma na celu wzmocnienie zarówno ukraińskiej armii, jak i borykającej się z trudnościami gospodarki kraju. Obejmuje około 320 mln dolarów nowych wydatków wojskowych, które mają zostać wydane do końca roku, oraz 2,4 mld dolarów pożyczek dla Ukrainy, które będą zarządzane za pośrednictwem Międzynarodowego Funduszu Walutowego. „Wojny nie doświadczają się tylko na polu bitwy, jest ona przeżywana codziennie przez zwykłych ludzi” – powiedział Trudeau o pożyczkach na konferencji prasowej w oficjalnej rezydencji prezydenta Ukrainy. „Te pieniądze pozwolą na naprawę dróg po bombardowaniu. Opłacą pensje pielęgniarkom i lekarzom, którzy dbają o zdrowie ludzi, i wspiera Ukraińców w walce z Rosją”.

Trudeau zapowiedział także przekazanie kwoty 75 milionów dolarów na finansowanie krajowych wysiłków w zakresie rozminowywania i gromadzenia danych wywiadowczych. Premier obiecał także 15 milionów dolarów na pomoc w dokończeniu budowy Ukraińskiego Muzeum Narodowego Hołodomoru – Ludobójstwa w Kijowie.

Wcześniej do premiera dołączyła w sobotę na lotnisku w Hostomeł przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen, premier Włoch Giorgia Meloni i premier Belgii Alexander De Croo, aby okazać globalną solidarność. Nieobecne kraje,

takie jak Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Francja i Polska, zasygnalizowały swoją lojalność poprzez publiczne oświadczenia w mediach społecznościowych. „Putin był pewien, że z łatwością może zająć cele strategiczne, takie jak to lotnisko. Siły rosyjskie próbowały szybko zająć lotnisko w Hostomelu, a wraz z nim Kijów” – powiedział Trudeau w przygotowanych uwagach. „No cóż, stoimy tu dzisiaj, ponieważ się mylił”. „Putin nie może wygrać” – powiedział Trudeau w swoim przemówieniu. „Ukraina zwycięży, czego przykładem jest to, co wydarzyło się na tym terenie dwa lata temu”.

Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski wygłosił porywające przemówienie w języku ukraińskim, w którym pochwalił odwagę i poświęcenie ukraińskich żołnierzy w obronie swojego kraju oraz podziękował swoim zachodnim sojusznikom. „Przez całą tę wojnę byliście z nami, z Ukraińcami” – Zełenski powiedział przywódcom w Hostomli. „Niezwykle ważna jest świadomość, że Ukraina może liczyć na takie wsparcie jak Wasze”.

Z okazji rocznicy obecny był także były premier Wielkiej Brytanii Boris Johnson, a także minister obrony Bill Blair i wicepremier Chrystia Freeland. Nie spodziewano się obecności prezydenta USA Joe Bidena.

Tak jak robił to od początku, Trudeau ponownie obiecał, że Kanada będzie wspierać Ukrainę tak długo, jak będzie to konieczne do zapewnienia zwycięstwa. Jednak rząd federalny nie zapewnił jeszcze całej obiecanej pomocy wojskowej, co skłoniło krytyków do oskarżenia premiera o niedotrzymanie słowa. Oczekuje się, że Trudeau weźmie udział w kilku uroczystościach w ciągu dnia, w tym w złożeniu wieńców, a następnie zakończy dzień wspólną konferencją prasową. „Walczyście o swoją suwerenność, o swoje terytorium, o swój język, o swoją kulturę i o swoją demokrację” – powiedział Trudeau. „Ale także dla naszej demokracji”.

„Jestem wdzięczny za każdy pakiet wsparcia, który pomaga naszym żołnierzom walczyć, który pomaga naszemu państwu

zmienić się i stać się silniejszym” – powiedział Zełenski. „Putin musi zostać pokonany, musi przegrać we wszystkim, tak jak to było w Hostomelu”.

Zaledwie w zeszłym tygodniu Rosja przejęła całkowitą kontrolę nad miastem Awdijiwka, około 706 kilometrów na wschód od stolicy, gdzie od tygodni wojska toczyły zaciekle walki o miejscowe zakłady chemiczne. Pod koniec piątku rosyjski atak dronów uderzył w budynek mieszkalny w południowej Odessie, zabijając co najmniej jedną osobę i raniąc kilka innych.

Biden zbeształ swoich przeciwników politycznych, w tym byłego i przyszłego prezydenta Donalda Trumpa, za retorykę wokół Ukrainy i brak wsparcia graniczącego z tym, co obecny wódz naczelny nazywa „kryminalnym zaniedbaniem”.

Trudeau sięgnął po podobne potępienie w stosunku do kanadyjskich konserwatystów opozycji i ich niedawnej decyzji o głosowaniu przeciwko zmodernizowanej umowie o wolnym handlu z Ukrainą. Jednak w przeciwieństwie do Stanów Zjednoczonych obie strony próbowały pozycjonować się na rynku wewnętrznym jako bardziej zaangażowany sojusznik: Kanada jest domem dla drugiej co do wielkości populacji ukraińskiej diaspory na świecie, po Rosji.

W piątek Kanada, w porozumieniu ze Stanami Zjednoczonymi i Wielką Brytanią, ogłosiła sankcje wobec 10 kolejnych rosyjskich urzędników i biznesmenów oraz 153 podmioty. Unia Europejska ogłosiła także nowe sankcje przed rocznicą wojny.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: [Goniec.net](http://Goniec.net)